
č,j, MMHK/062952/2022/1O/PaI

č, poskytovatele : CES 2022/0950

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků

uzavřená podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, mezi smluvními stranami:

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO; 00268810, DIČ: CZ00268810
zastoupené: prof, PharmDr. Alexandrem Hrabálkern, CSc., primátorem města 
bankovni spojeni: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19 -426511/0100

(dále jen „poskytovatel'1)

a

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s,
se sídlem: Vita Nejedlého 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka
964
IČO: 48172898, DIČ: CZ48172898
zastoupená:         
bankovní spojení:    
číslo účtu: 

(dále jen „příjemce")

I.

1. Poskytovatel se zavazuje přenechat příjemci zastupitelnou věc, a to účelově vázané 
finanční prostředky ve výši 3.364.000 Kč (slovy: tři miliony třistašedesátčtyři tisíce korun 
českých) (dále jen „půjčka").

2. Půjčka bude příjemcem použita výlučně za účelem financováni stavby „Vodovodního 
řadu a Kanalizační stoky v ul. U Kavalíru", IO 06 Vodovodní řad a IO 07 Kanalizační 
stoka (dále jen „stavba") v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby. 
Stavba bude provedena v souladu s podmínkami níže uvedeného společného povoleni 
stavby, při zachování zásad daných zákonem o zadávání veřejných zakázek.

3. Stavba bude provedena do 31.10.2022 v souladu s podmínkami společného povolení 
Č.j. MMHK/091578/2018 ST2/Bo a zn, MMHK/155611/2018 ST2/Bo ze dne 31.8.2018, 
s nabytim právní moci dne 10.10.2018, vydaného Magistrátem mésta Hradec Králové, 
odborem stavebním, a dále v souladu s rozhodnutím o prodloužení platnosti společného 
povolení č.j. SZ MMHK/070235/2020 ST2/BO a zn. MMHK/045580/2020 ST2/Bo ze dne 
27.4,2020, s nabytím právní moci 21.5.2020, vydaným Magistrátem města Hradec 
Králové, odborem stavebním.

4. Půjčka bude poskytovatelem zaslána na výše uvedený účet příjemce na základě písemné 
výzvy příjemce nejpozději do 30 dnů od doručení výzvy poskytovateli. Součástí výzvy 
bude Smlouva o dílo na realizaci stavby, podepsaná oběma smluvními stranami (tj. 
přijetncetn a zhotovitelem stavby), Výzva bude zaslána příjemcem nejpozději do září 
2022,



5. Smluvní strany se dohodly, že půjčka bude úročena fixní úrokovou sazbou odvozenou od
sazby PRIBOR 12M platné v den uzavření této smlouvy, a to ode dne jejího připsání na
účet příjemce do doby rozhodnutí valné hromady dle následujícího odstavce,

6. Příjemce se zavazuje vrátit pujčku poskytovateli nejpozději do 24 měsíců od právních
účinků kolaudačního souhlasu ke stavbě a to tak, že rozhodne-li valná hromada příjemce
o zvýšení základního kapitálu a přípustí-li možnost započtení, započte se peněžitá
pohledávka představující nevrácenou půjčku proti pohledávce na splacení emisního kurzu
akcií. Poskytovatel uzavře s příjemcem smlouvu o upsání akcií a dohodu o započteni
pohledávky. Nerozhodne-li valná hromada příjemce o zvýšení základního kapitálu
peněžitými vklady, nebo nepřipustí-li započteni, převede příjemce stavbu do vlastnictví
poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,

7. Současně s touto smlouvou strany uzavírají Dohodu o převodu práv a povinností ze
společného povolení, která vymezuje převod práv a povinností ze společného povolení
poskytovatele na příjemce, a to v nezbytně nutném rozsahu za účelem realizace stavby.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a
každý účastník smlouvy obdrží po dvou stejnopisech.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí
s uveřejněním smlouvy (vč, metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat, Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že
uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in
a
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, Slezské
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 48172898, ID datové schránky: vkSciic

- vymezení předmětu smlouvy:
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na realizaci stavby vodovodního řadu a
kanalizační stoky v ul. U Kavalíru

- cena : 3.364,000 Kč,
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou,

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv,

5. Smluvní strany se dohodly, že půjčka bude úročena fixní úrokovou sazbou odvozenou od 
sazby PRIBOR 12M platné v den uzavření této smlouvy, a to ode dne jejího připsání na 
účet příjemce do doby rozhodnutí valné hromady dle následujícího odstavce,

6. Příjemce se zavazuje vrátit pujčku poskytovateli nejpozději do 24 měsíců od právních 
účinků kolaudačního souhlasu ke stavbě a to tak, že rozhodne-li valná hromada příjemce 
o zvýšení základního kapitálu a přípustí-li možnost započtení, započte se peněžitá 
pohledávka představující nevrácenou půjčku proti pohledávce na splacení emisního kurzu 
akcií. Poskytovatel uzavře s příjemcem smlouvu o upsání akcií a dohodu o započteni 
pohledávky. Nerozhodne-li valná hromada příjemce o zvýšení základního kapitálu 
peněžitými vklady, nebo nepřipustí-li započteni, převede příjemce stavbu do vlastnictví 
poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,

7. Současně s touto smlouvou strany uzavírají Dohodu o převodu práv a povinností ze 
společného povolení, která vymezuje převod práv a povinností ze společného povolení 
poskytovatele na příjemce, a to v nezbytně nutném rozsahu za účelem realizace stavby.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každý účastník smlouvy obdrží po dvou stejnopisech.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy (vč, metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby 
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni metadat, Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in 
a
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 48172898, ID datové schránky: vkSciic

- vymezení předmětu smlouvy:
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na realizaci stavby vodovodního řadu a 
kanalizační stoky v ul. U Kavalíru

- cena : 3.364,000 Kč,
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou,

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv,



1
I

6. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, a to vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě,

7. Nestanovl-li tato smlouva jinak, použijí $e přiměřeně ustanovení občanského zákoníku,

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
na základě jejich vážné a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem,

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinré novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného, Uvedené platí obdobně i v 
případě zrušenf smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

10, Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové 
ZM/N 10709- ze dne 29.3.2022, které tvoří jako příloha nedílnou součást této smlouvy.

za poskytovatele: za příjemce;


